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Armband- und Taschenuhren

2501
BULGARI "TUBOGAS" DAMENUHR.
Gelbgold 750.
Ref. BB192T, zierliches Gehäuse Nr. P 30872. Quarzwerk.  
Tubogasarmband "small". D 19 mm. 

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2502
BULGARI ARMBANDUHR.
Gelbgold 750.
Ref. BB30GL, klassisches Gehäuse Nr. F65769 in Zwischengrösse. 
Quarzwerk. Lederband mit original Goldstiftschliesse. D 30 mm.  

Mit Bulgari-Box.

CHF 500 / 800
(€ 450 / 710)

2503
VAN CLEEF & ARPELS, 1998.
Gelbgold 750.
Ref. 131963 TEECB2AA1, zierliches Gehäuse Nr. 110328 mit Diamanten 
und Smaragden. Quarzwerk. Goldgliederband mit Doppelfaltschliesse, 
Armumfang 14 cm, D 23 x 15 mm.  

Mit Garantiezertifikat, Box.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2504
CHOPARD DAMENUHR.
Gelbgold 750.
Ref. 5129, zierliches Gehäuse Nr. 168287, Handaufzugwerk. Geflecht-
goldband mit Leiterschliesse, Armumfang ca. 16 cm, D 20 x 16 mm. 

CHF 500 / 800
(€ 450 / 710)

2504
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2505
JAEGER-LE-COULTRE REVERSO SQUADRA CLASSIQUE.
Edelstahl.
Ref. 236.8.47, markantes, grosses Gehäuse Nr. 2625010, Innenteil 
drehbar zum Schutz des Safirglases. Quarzwerk. Krokoband mit Jaeger 
Doppel-Faltschliesse. D 36 x 31 mm.  

Batterie zu ersetzen.

CHF 500 / 800
(€ 450 / 710)

2506
JAEGER LE COULTRE REVERSO "MEMORY", 2002.
Edelstahl.
Ref. 255.8.82, drehbares Gehäuse Nr. 1965286. Versilbertes Zifferblatt 
mit arabischen Zahlen, Reverso-Zifferblatt schwarz mit Minutenzähler. 
Handaufzugwerk. Lederband mit original Jaeger Faltschliesse. 
D 33 x 23 mm.  

Mit Garantie, Box, Bedienungsanleitung.

CHF 1 000 / 2 000
(€ 890 / 1 790)

2507*
CHOPARD HAPPY SPORT, CA. 2015.
Edelstahl, Roségold 750.
Ref. 8495, Gehäuse Nr. 1668467. Roségold-Lunette, 1 Safir in der Krone. 
7 bewegliche Diamanten auf dem Safirglas. Quarzwerk. Chopard Kroko-
band mit original Stiftschliesse. D 38 x 29 mm. 

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2508
TIFFANY DIAMANT-DAMENUHR, 80ER JAHRE.
Weissgold 750.
Ref. 4039, Diamantbesetztes Gehäuse Nr. 309621, insgeamt ca. 
1 ct Diamanten, signiert: "Paloma Picasso for Tiffany & Co" (hergestellt 
von Chopard). Quarzwerk (Revision erforderlich). Satinband mit 
Weissgold-Stiftschliesse. D 22,5 mm.  

Mit Box und Einstellstift.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2508
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Armband- und Taschenuhren

2509
IWC NOVECENTO, 90ER JAHRE.
Platin.
Ref. 3545, massives und verschraubtes Gehäuse Nr. 138-2408906. 
Automatikwerk mit Ewigem Kalender, Mondphase und Jahresangabe, 
Nr. 2408906, Cal. 32062. Schweres Platin-Gliederband mit Doppelfalt-
schliesse, Armumfang 18,5 cm. D 40 x 27 mm. Ca. 164 Gramm.  

Mit IWC-Reparaturquittung 05/2007.

CHF 8 000 / 15 000
(€ 7 140 / 13 390)

2510
IWC DAMENUHR PORTOFINO, 1986.
Gelbgold 750.
Ref. 4531, klassisches Gehäuse Nr. 2373460. Quarzwerk. IWC 
Reiskornband mit Leiterschliesse, Armumfang ca. 16 cm. D 25 mm.  

Mit Garantiezertifikat, 2 Goldbandglieder.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2511
IWC PORTUGIESER CHRONOGRAPH AUTOMATIK, 2004.
Edelstahl.
Referenz 3714, Klassisches, grosses Gehäuse Nr. 2911024 schwarzes 
Zifferblatt mit arabischen Zahlen, Chronographen-Minutenzähler bei 12h, 
kleine Sekunde bei 6h. Automatikwerk mit 44 Stunden Gangreserve.
IWC Krokoband mit IWC Stiftschliesse. D 41 mm.  

Gehäusedeckel mit Widmungsgravur.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 340 / 1 790)

2510

2511
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2512
IWC PORSCHE DESIGN, OCEAN, 90ER JAHRE.
Titan.
Grosses, verschraubtes Gehäuse Nr. 2616701 mit verschraubter Krone 
und Safirglas. Automatikwerk. Titangliederband mit Faltschliesse. 
1 Bandglied mit goldener Gravur-Platte. Armumfang 18 cm. D 43 mm.  

CHF 800 / 1 000
(€ 710 / 890)

2513
FRANCK MULLER CHRONOGRAPH, CA. 2000.
Roségold 750.
Ref. 5850 CCA, massives, gewölbtes Gehäuse Nr. 36. Guillochiertes 
Zifferblatt. Automatik-Chronographenwerk. Lederband mit original 
Gold-Stiftschliesse. D 39 x 32 mm.  

CHF 4 000 / 7 000
(€ 3 570 / 6 250)

2514
BREGUET ARMBANDUHR.
Gelbgold 750.
Klassisches, flaches Gehäuse Nr. 126 - 4688 mit kanneliertem Gehäuse-
mittelteil, Glas beschädigt. Guillochiertes Zifferblatt Nr. 4688. Ultraflaches 
Automatikwerk Nr. 181. Lederband mit original Goldstiftschliesse. 
D 32 mm.  

CHF 800 / 1 200
(€ 710 / 1 070)

2514
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Armband- und Taschenuhren

2515*
PATEK PHILIPPE TASCHENUHR, CA. 1910.
Roségold 750.
Schweres, glattes Gehäuse Nr. 244871. Staubdeckel zusätzlich graviert 
mit Händlersignatur: "Lechner Jozsef Budapest, Cs. és kir. uclvari szalito, 
allapittatott 1808". Weisses Emailzifferblatt mit gebläuten Zeigern. 
Vergoldetes Brückenwerk Nr. 132870 mit Kompensationsunruh, 
Excenter-Feinregulierung und Mustache-Anker. D 49 mm.  

Mit original Etui, Garantie-Zertifikat.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 230 / 3 130)

2516*
PATEK PHILIPPE SAVONNETTE-TASCHENUHR, CA. 1900.
Gelbgold 750.
Schweres, glattes Gehäuse Nr. 211180. Weisses Emailzifferblatt mit 
gebläuten Zeigern. Vergoldetes Brückenwerk Nr. 96772 mit Kompen-
sationsunruh, Excenter-Feinregulierung und Mustache-Anker (Revision 
erforderlich). D 52 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2516

2515
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2517
PATEK PHILIPPE CHRONOMETRO GONDOLO, CA. 1905.
Roségold 750.
Guillochiertes und poliertes Gehäuse "Bassine" Nr. 237.596. 
Emailzifferblatt mit kleiner Sekunde (leicht beschädigt). Feines 22" 
Anker-Chronometerwerk Nr. 126.791 mit "Moustache"-Anker, Kompen-
sationsunruh mit Breguetspirale und Feinregulierung. D 56 mm. 

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2518
PATEK PHILIPPE ANKER-CHRONOMETER, CA. 1907.
Gelbgold 750.
Poliertes Gehäuse "Bassine" Nr. 272.144. Emailzifferblatt mit kleiner 
Sekunde. Feines 22" Anker-Chronometerwerk Nr. 166.015 mit 
"Moustache"-Anker, Kompensationsunruh mit Breguetspirale und 
Feinregulierung. D 56 mm. 

CHF 2 000 / 3 500
(€ 1 790 / 3 130)

2519
PATEK PHILIPPE CHRONOMETRO GONDOLO, CA. 1907.
Roségold 750.
Poliertes Gehäuse "Bassine" Nr. 253.921 mit gravierten Initialien "EB". 
Emailzifferblatt mit kleiner Sekunde. Feines 22" Anker-Chronometerwerk 
Nr. 151.206 mit "Moustache"-Anker, Kompensationsunruh mit Breguet-
spirale und Feinregulierung. D 56 mm.  

CHF 2 500 / 4 500
(€ 2 230 / 4 020)

2517 2518

2519
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Armband- und Taschenuhren

2520*
VACHERON CONSTANTIN HERRENUHR.
Roségold 750.
Attraktives, guillochiertes Gehäuse Nr. 332374 mit verdeckten Bandan-
stössen und Pressboden. Versilbertes, guillochiertes Zifferblatt. Feines 
Handaufzugwerk Nr. 478319, Cal. 466/3B. Unsigniertes Goldband mit 
Leiterschliesse, Armumfang ca. 19,5 cm. D 35 mm. 

CHF 2 000 / 6 000
(€ 1 790 / 5 360)

2521
VACHERON CONSTANTIN HERRENUHR CA. 1948.
Roségold 750.
Grosses, attraktives Gehäuse Nr. 317609 mit Fantasie-Anstössen. Feines, 
guillochiertes Zifferblatt mit applizierten Indizes und arabischen Zahlen. 
Hochwertiges Handaufzugwerk Nr. 489289, Cal. P454/5B. D 35.5 mm. 

CHF 5 000 / 9 000
(€ 4 460 / 8 040)

2522
VACHERON CONSTANTIN HERRENUHR CA. 1953.
Gelbgold 750.
Ref. 4774. Aussergewöhnliches Gehäuse Nr. 337776 mit Fantasie-
Anstössen. Feines, guillochiertes Zifferblatt mit applizierten Indizes 
und römischen Zahlen. Hochwertiges Handaufzugwerk Nr. 495634, 
Cal. P454/5B. D 35 mm. 

CHF 5 000 / 9 000
(€ 4 460 / 8 040)

2522

2520

2521
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2523*
SCHULUHR CHRONOGRAPH TECHNICUM LA CHAUX DE FONDS, 
CA. 60ER JAHRE.
Edelstahl.
Sehr seltene Schuhluhr. Grosses, gut erhaltenes 2-teiliges Gehäuse. 
Versilbertes Zifferblatt mit applizierten Goldindizes und arabischen Zahlen 
signiert: Technicum La Chaux-De-Fonds.
Hochfeines Handaufzug Chronographenwerk Cal. Valjoux 23 signiert: 
D. Schnegg. D 37 mm.  

Selten angebotenes Sammlerstück. Das Uhrwerk wurde vom Techni-
cum-Schüler in feinster Qualität veredelt: Anglierte und polierte Kanten 
der Kadratur, fein geschliffene Stahlteile, Genfer Streifendekoration auf 
dem Werk, veredelter und polierter Anker, Name des Schülers auf dem 
Werk graviert.

CHF 2 800 / 3 800
(€ 2 500 / 3 390)

2523



|   10

Armband- und Taschenuhren

2524
OMEGA CONSTELLATION CHRONOMETER 50ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 2737 S.C. Grosses verschraubtes Gehäuse Nr. 11256777. 
Attraktives Versilbertes ''Pie-Pan'' Zifferblatt mit applizierten Goldindizes. 
Hammer-Automatikwerk Nr. 13765207, Cal. 354. D 35.5 mm. 

CHF 2 000 / 3 500
(€ 1 790 / 3 130)

2525
OMEGA DE VILLE PRESTIGE, CA. 90ER JAHRE.
Edelstahl.
Klassisches Gehäuse Nr. 48302938. Feines Handaufzug-
Chronographenwerk. Lederband mit Stiftschliesse (nicht Omega). 
D 36 mm. 

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2524 2525
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2526*
PATEK PHILIPPE CALATRAVA
Weissgold 750.
Ref. 3802/200. Klassisches Gehäuse Nr. 4285867. Feines Automatik-
werk Nr. 3258148, Cal. 315-190. Lederband mit Stahlstiftschliesse (nicht 
Patek). D 33 mm. 

CHF 4 000 / 7 000
(€ 3 570 / 6 250)

2527*
PATEK PHILIPPE CALATRAVA.
Gelbgold 750.
Ref. 3520D, sehr flaches, verschraubtes Gehäuse. Feines Handaufzug-
werk Cal. 177. Lederband mit original Gold Stiftschliesse. D 32 mm. 

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2528*
PATEK PHILIPPE DAMENUHR ''ELLIPSE''.
Gelbgold 750.
Ref. 4224 4. Elegantes Gehäuse Nr. 2766718. Bruniertes Zifferblatt mit 
applizierten Indizes. Feines Handaufzugwerk Nr. 1279370, Cal. 16-250. 
Gold-Geflechtband mit Leiterschliesse, Armumfang 15 cm. 
D 25.5 x 25.5 mm. 

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2527

2528

2526
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Armband- und Taschenuhren

2529
JOHANN RIEPPOLT REGENSBURG, SPINDELUHR MIT REPETITION, 
CA. 1750.
Gelbgold.
Sehr dekoratives und gut erhaltenes Übergehäuse in repousse-
technik gearbeitet, eine mytologische Szene darstellend. Reich graviertes 
und durchbrochenes Innengehäuse mit rückseitigem Schlüsselaufzug. 
Weisses Emailzifferblatt. Spindelwerk Nr. 185, signiert: Joh. Sigm. Rieppolt 
Regen, mit 1/4-Repetition auf Glocke. Mit späterem Chatelaine (Feuer-
vergoldet), Übergehäuse-D 46 mm. 

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2529
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2530
ELLICOT TASCHENUHR MIT ÜBERGEHÄUSE, CA. 1800.
Roségold 750.
Glattes, schweres Doppelgehäuse Nr. 8837, London Hallmarks für 1800, 
Gehäusehersteller-Punze IM und zusätzlichem Staubschutz. 
Übergehäuse mit Monogramm und Wappen. Sehr gut erhaltenes 
Email-Zifferblatt mit goldenen Zeigern. Hochwertiges Vollplatinenwerk 
Nr. 8837 mit früher Cylinderhemmung und Diamantdeckstein auf dem 
Unruh-Kloben. D 51,5 mm.  

Interessante Sammleruhr in aussergewöhnlich guter Erhaltung.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2531
SPINDELTASCHENUHR, CA. 1780.
Gold.
Attraktives Gehäuse in 3 Goldfarben mit Farbsteinen und Türkisen 
dekoriert. Roségoldenes, guillochiertes Zifferblatt. Spindelwerk. Dazu 
passende, original Goldkette mit Türkisen und Taschenuhr-Schlüssel. 
D 39 mm.  

CHF 1 000 / 2 000
(€ 890 / 1 790)

2530

2531
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Armband- und Taschenuhren

2532*
DUVERNOY TASCHENUHR, CA. 1780.
Gelbgold 750.
Sehr dekoratives, herzförmiges Gehäuse mit feinstem Paillonné-Email 
verziert, mit Sprungdeckel. Spindelwerk signiert: Duvernoy A' Paris. 
David Frédéric Duvernoy, Meister 1776 in Paris. D 44 x 41 mm. 

CHF 800 / 1 200
(€ 710 / 1 070)

2533*
SPINDELTASCHENUHR, GRAND LONDON, CA. 1762.
Gelbgold.
Reich graviertes Übergehäuse in repousse-technik gearbeitet, eine 
mytologische Szene darstellend. Glattes Innengehäuse mit rückseitigem 
Schlüsselaufzug und Herstellerpunze: IM und London Hallmark für 1762. 
Emailzifferblatt. Spindelwerk mit graviertem und skelettiertem Kloben, 
signiert: Grand London 3258, Antrieb über Kette und Schnecke. 
Übergehäuse-D 46 mm.  

CHF 1 000 / 2 000
(€ 890 / 1 790)

2534
"LA ESMERALDA" MINUTENREPETITIONS-FRACKUHR, CA. 1900.
Gelbgold 20 kt.
Elegantes Goldemailgehäuse Nr. 3520 mit aufgesetzter Diamantrosette. 
Guillochiertes Zifferblatt, signiert: "La Esmeralda Mexico". Flaches 
Minutenrepetierwerk mit gleicher Verkäufer-Signatur. D 50 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2532 2532
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Armband- und Taschenuhren

2535*
ROLEX YACHT MASTER, ZWISCHENGRÖSSE, CA. 2007.
Edelstahl, Gelbgold 750.
Ref. 168623, Mid-Size Gehäuse Nr. M 987385 mit drehbarer Lunette und 
verschraubter Krone. Safirglas mit Datumslupe. Automatikwerk Cal. 2235. 
Rolex Stahl-Goldgliederband mit Faltschliesse, Armumfang 17 cm. 
D 35 mm.  

CHF 2 000 / 4 000
(€ 1 790 / 3 570)

2536
ROLEX GMT-MASTER 2007.
Edelstahl.
Ref. 11671. Sportliches Gehäuse Nr. M137488 mit Keramik-Lunette und 
Saphirglas. Rolex-Automatikwerk mit zweiter Zeitzone. Oysterband mit 
Flip-Lock Schliesse. Armumfang 19 cm. D 40.5 mm.  

Mit Garantiezertifikat, Bedienungsanleitung und Box.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2537*
ROLEX SUBMARINER DEEPSEA, CA. 2010.
Edelstahl.
Ref. 116660, verschraubtes, markantes Gehäuse Nr. V659129 mit Helium-
ventil und Safirglas. Automatikwerk. Fliplock Oysterband, Armumfang 
18 cm. D 43 mm.  

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 570 / 5 360)

2536

2537

2535
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2538
ROLEX OYSTER DAMENUHR, CA. 1980.
Gelbgold 750.
Ref. 6917, klassisches Oystergehäuse Nr. 6169250 mit Plexiglas. Auto-
matikwerk (Revision erforderlich). Rolex Präsidentband mit verdeckter 
Faltschliesse, Armumfang 14 cm. D 26 mm.  

Mit Kaufbeleg, Garantiezertifikat, Rolex Etikette.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2539
ROLEX OYSTER DAMENUHR, CA. 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 69178, klassisches Gehäuse Nr. L804543 mit Safirglas und Diamant-
lunette. Champagnerfarbenes Zifferblatt mit Diamanten. Automatikwerk. 
Präsident Goldband mit verdeckter Faltschliesse, Armumfang 14,5 cm. 
D 26 mm.  

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2540
ROLEX OYSTER ZWISCHENGRÖSSE.
Stahl / Gold
Ref. 68273, klassisches mid size Gehäuse Nr. R990576, mit Safirglas und 
Datumslupe. Elegantes, champagnerfarbenes Zifferblatt mit 10 Diaman-
ten. Automatikwerk (Revision erforderlich). Stahl-Gold Rolex Jubiléband 
mit Faltschliesse, Armumfang 16 cm. D 30,5 mm.  

CHF 1 200 / 2 000
(€ 1 070 / 1 790)

2538 2539

2540



|   18

Armband- und Taschenuhren

2541
ROLEX DAY DATE MIT DIAMANTZIFFERBLATT, 2010.
Platin.
Ref. 218206. Grosses, fast neuwertiges Gehäuse Nr. 9FH24287. Eisblau-
es, römisches Zifferblatt mit Diamanten. Rolex Automatikwerk Cal 3156. 
Präsidentband Nr. 83216 mit verdeckter Faltschliesse. Armumfang 19 cm. 
D 41 mm.  

Mit Verkaufsbestätigung Bucherer, Gebrauchsanweisung und Box.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 17 860 / 26 790)

2542
ROLEX GMT MASTER II MIT DIAMANTEN, RUBINEN UND SAPHIREN. 
2015.
Gelbgold 750.
Ref. 116758. Fast neuwertiges Gehäuse Nr. 8C392642 mit 76 Diamanten. 
Lunette mit 18 Rubinbaguetten, 18 Saphirbaguetten und 23 Diamant-
baguetten. Rolex Automatikwerk Cal 3186. Oysterband mit Flip-Lock 
Fallschliesse. Armumfang 17.5 cm. D 41 mm.  

Mit Verkaufsbestätigung Bucherer, Gebrauchsanweisung und Box.

CHF 30 000 / 50 000
(€ 26 790 / 44 640)

25422541
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2543
ROLEX DAY DATE MIT DIAMANT-SAPHIR ZIFFERBLATT 2010.
Weissgold 750.
Ref. 2180239. Grosses, fast neuwertiges Gehäuse Nr. V198693. Versilber-
tes Zifferblatt mit Diamant-und Saphirbaguetten. Rolex Automatikwerk 
Cal 3156. Präsidentband Nr. 83219 mit verdeckter Fallschliesse. Armum-
fang 19 cm. D 41 mm.  

Mit zusätzlichem Diamantzifferblatt, Verkaufsbestätigung Bucherer, 
Gebrauchsanweisung und Box.

CHF 12 000 / 20 000
(€ 10 710 / 17 860)

2544
ROLEX DAY DATE MIT DIAMANT-RUBIN ZIFFERBLATT 2010.
Gelbgold 750.
Ref. 218238. Grosses, fast neuwertiges Gehäuse Nr. M879731. 
Champagner Zifferblatt mit Diamant- und Rubinbaguetten. Rolex 
Automatikwerk Cal 3156. Präsidentband Nr. 83218 mit verdeckter 
Faltschliesse. Armumfang 19 cm. D 41.5 mm.  

Mit zusätzlichem Champagnerzifferblatt, Verkaufsbestätigung Bucherer, 
Gebrauchsanweisung und Box.

CHF 10 000 / 18 000
(€ 8 930 / 16 070)

2543

2544
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Armband- und Taschenuhren

2545
ROLEX "BUBBLE BACK", CA. 40ER JAHRE.
Gelbgold 750, Band Gold/Stahl.
Ref. 3372, massives Goldgehäuse Nr. 309740 mit verschraubter Krone 
"Oyster Patent". Versilbertes Zifferblatt (später). Automatik-Chronon-
meterwerk Nr. 98397. Späteres Stahl/Gold-Oysterband mit ausziehbaren 
und vernieteten Bandgliedern. Faltschliesse gestempelt 4/62 (Scharnier 
gebrochen). Armumfang ca. 16 cm. D 32,5 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2546
ROLEX OYSTER PERPETUAL DATE, CA. 70ER JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 1500, klassisches Gehäuse Nr. 4471819 mit Plexiglas (beschädigt). 
Automatikwerk. Oysterband mit Faltschliesse, Armumfang ca. 18,5 cm, 
D 35 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2547*
ROLEX CELLINI.
Weissgold 750.
Klassisches Gehäuse Nr. 3940322. Handaufzugwerk. Lederband mit 
Stahlstiftschliesse (Bros). D 31 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2546

2547

2545
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2548
ROLEX TASCHEN-CHRONOGRAPH, CA. 1935.
Gelbgold 750.
Ref. 3068, glattes, 2-teiliges Gehäuse Nr. 1008605. Feines, versilbertes 
Zifferblatt mit applizierten Indizes und Tachymeterskala. Hochwertiges 
3/4-Platinenwerk mit polierter und anglierter Kadratur, Schraubenunruh 
mit Breguetspirale. D 48,5 mm.  

Sehr seltene Sammleruhr.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2548
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Armband- und Taschenuhren

2549
MINUTENREPETITION MIT CHRONOGRAPH-RATTRAPANT, CA. 1900.
Gelbgold 750.
Glattes, schweres Gehäuse Nr. 5483 mit Monogramm-Gravur. Feines 
Emailzifferblatt signiert: Hammersmith & Field San Francisco, Cal. Hoch-
feines Ankerwerk Nr. 5483 mit Minutenrepetition und Schleppzeiger-
Chronograph mit Minutenzähler (wohl Audemars Piguet). Kompensati-
onsunruh mit Breguetspirale und Schwanenhals-Feinregulierung, signiert: 
Hammersmith & Field San Francisco, Cal. D 47 mm.  

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 230 / 3 570)

2550
VACHERON CONSTANTIN CHRONOMETRE ROYAL, CA. 1900.
Gelbgold 750.
Poliertes und guillochiertes Gehäuse "Bassine" Nr. 223.258. Emailzif-
ferblatt mit kleiner Sekunde. Feines 22" Anker-Chronometerwerk Nr. 
361.285 mit Kompensationsunruh, Breguetspirale und Schwanenhals-
Feinregulierung. D 57 mm.  

Diese seltene Uhr ist in einem aussergewöhnlich guten  
Erhaltungszustand.

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 230 / 3 570)

2549
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2551
MINUTENREPETITIONS-FRACKUHR MIT VERSTECKTEM 
ZIFFERBLATT, CA. 1910.
Gelbgold 750.
Sehr flaches Gehäuse Nr. 5909 / 3898 mit "Guillotine"-Mechanismus: Auf 
Knopfdruck öffnet sich die Abdeckung und gibt das silberne, guillochierte 
Zifferblatt mit Breguetzeigern frei. Seitlicher Schieber zum Auslösen der 
Minutenrepetition. Ultraflaches Brücken-Ankerwerk. D 47 mm.  

Äusserst seltenes Sammlerstück. Ein baugleiches Gehäuse verwendete 
auch Cartier in seinen Frackuhren um 1910.

CHF 2 000 / 3 500
(€ 1 790 / 3 130)

2552
BREGUET FRACKUHR, CA. 1925.
Gelbgold 750.
Elegantes, flaches Gehäuse Nr. 605 B. Versilbertes Zifferblatt signiert: 
Breguet 605. Feines Ankerwerk Nr. 605. D 44 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2551

2552
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2553*
PATEK PHILIPPE HERRENUHR, 50ER JAHRE.
Platin, Gelbgold.
Sehr seltene Ref. 2461, feines, gewölbtes Platin-Gehäuse Nr. 661424 mit bom-
biertem Plexiglas. Versilbertes Zifferblatt mit Diamantindizes. Hochwertiges 
Handaufzugwerk Nr. 972784 Cal. 9-90 mit Genfer Streifendekoration, Kompen-
sationsunruh mit Breguetspirale und Feinregulierung. Platin Milanaiseband mit 
Gold-Bandanstössen und Goldfaltschliesse (nicht Patek Philippe) Armumfang 
17,5 cm. D 42 x 22 mm.  

CHF 10 000 / 18 000
(€ 8 930 / 16 070)

2553
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2554*
PATEK PHILIPPE HERRENARMBANDUHR, 40ER JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 1503, extrem seltenes und attraktives Stahlgehäuse Nr. 633.115 mit 
Tropfen-Bandanstössen und gepresstem Boden. Versilbertes Zifferblatt 
mit applizierten Indizes und Römischen Zahlen. Feines Handaufzugwerk 
Nr. 925.056, Kaliber 12"120. Lederband mit Stiftschliesse (Kaufmann). 
D 35 mm.  

Es wurden nur wenige Uhren in Edelstahl von diesem aussergewöhnlichen 
Modell hergestellt.

Mit Patek Philippe Archivauszug: Hergestellt 1944, verkauft am  
10. Juni 1944.

CHF 15 000 / 30 000
(€ 13 390 / 26 790)

2554
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2555*
PATEK PHILIPPE, EXTREM SELTENER UND SEHR ATTRAKTIVER 
EWIGER KALENDER, 1985.
Gelbgold 750.
Ref. 3450, aussergewöhnlich gut erhaltenes Gehäuse Nr. 2.808.597. 
Versilbertes Zifferblatt mit applizierten Gold-Indizes, Goldzeiger, Ewigem 
Kalender mit Schaltjahresangabe in römischen Zahlen und Mondphase. 
Signiert Patek Philippe und Händlersignatur: GÜBELIN. Hochfeines Auto-
matikwerk Nr. 1.119.815, Kaliber 27-460 QB. Patek Philippe Krokoband mit 
original Goldstiftschliesse. Gehäuse, Zifferblatt und Werk signiert. 
D 37,5 mm.  

Zusammen mit Referenz 3448/9 war die nachfolgende Referenz 3450 die 
erste Automatikuhr mit ewigem Kalender von Patek Philippe. Das hier ver-
wendete Kaliber 27-460QB gilt als schönstes Automatikwerk. Diese neu 
entdeckte Uhr beeindruckt durch ihre sehr gute Erhaltung. Das Gehäuse 
zeigt noch seine markanten Konturen und Stempel. Das Zifferblatt hat 
zusätzlich noch die seltene Händlersignatur: GÜBELIN.

Mit original Box und Archivauszug: Produktion 1985, Verkauft am  
19. Juni 1985.

CHF 210 000 / 250 000
(€ 187 500 / 215 400)
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2556
CARTIER PASHA AUTOMATIK, 90ER JAHRE.
Edelstahl / Gold 750.
Referenz 2113. Verschraubtes Gehäuse Nr. 857008 CC, drehbare 
Gold-Lunette, verschraubte Krone und Drücker mit Safircabouchon, 
Werkverglasung. Versilbertes und guillochiertes Zifferblatt mit Datum 
bei 6h. Automatik-Chronographenwerk. Stahl-Goldgliederband mit 
Doppel-Faltschliesse, Armumfang 15 cm. D 38,5 mm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 340 / 1 790)

2557*
CARTIER PASHA, CA. 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 0263, Gehäuse Nr. 1987 820904, grosse und schwere Automatik-Uhr 
mit drehbarer Lunette, Gold-Krone mit Safircabochon, Krokoband mit 
original Gold-Stiftschliesse. D 38,5 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2558*
CARTIER TANK FRANÇAISE AUTOMATIK, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 1840, massives Gehäuse Nr. MG 250513 Guillochiertes Zifferblatt 
mit Datum und Zentralsekunde. Automatikwerk. Cartier Gliederband mit 
Doppelfaltschliesse, Armumfang 16 cm. D 32 x 28 mm.  

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2556 2557

2558
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2559
CARTIER PANTHERE.
Gelbgold 750.
Verschraubtes Gehäuse Nr. 839640465. Quarzwerk mit Datum. Goldglie-
derband mit Doppel-Faltschliesse, Armumfang 15,5 cm. D 30 mm.  

Mit Box.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2560
CARTIER PANTHERE DIAMANT DAMENUHR.
Gelbgold 750.
Ref. 1280 2. Zierliches Gehäuse Nr. MG224501 mit Diamant-Lunette. 
Goldgliederband mit Doppelfalt-Schliesse, Armumfang 16 cm. 
D 22.5 x 22 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2561*
CARTIER TORTUE DIAMANT-DAMENUHR.
Gelbgold 750.
Flaches, elegantes Gehäuse Nr. 960700092 mit Diamantlunette und 
Diamantbriolet in der Krone. Handaufzugwerk. Feines Reiskorn-
Gliederband mit Faltschliesse, Armumfang ca. 16,5 cm. D 30 x 23 mm.  

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2559 2560

2561
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2562
CARTIER SANTOS.
Gelbgold 750.
Elegantes, flaches Gehäuse Nr. 8210541545 mit Widmungsgravur. 
Ultraflaches Handaufzugwerk. Cartier Krokoband mit original Goldstift-
schliesse. D 36 x 27 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2563
CARTIER DIABOLO DAMENUHR.
Gelbgold 750.
Ref. 1450. Verschraubtes Gehäuse Nr. C103695 mit Saphir Cabochons. 
Quarzwerk. Lederband mit original Goldstift-Schliesse. D 27.5 mm.  

Mit Garantiezertifikat.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2562 2563
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2564
CARTIER CEINTURE AUTOMATIK-UHR.
Gelbgold 750.
Oktagonales Gehäuse Nr. 170011406. Weisses Zifferblatt (beschädigt) 
mit gebläuten Zeigern. Automatikwerk. Cartier Krokoband mit original 
Gold-Faltschliesse. D 31 x 31mm.  

Mit Box.

CHF 800 / 1 500
(€ 710 / 1 340)

2565
CARTIER BAIGNOIRE DIAMANT-DAMENUHR, CA. 2000.
Gelbgold 750.
Attraktives, diamantbesetztes Gehäuse Nr. 660440238 mit Diamant-
briolet auf der Krone. Quarzwerk. Sehr dekoratives Goldgliederband mit 
Diamanten und 7 Turmalin-Cabochons ausgefasst, Armumfang ca. 18 
cm. D 31 x 22 mm. Zusätzlich kann statt der Uhr ein ebenfalls mit 
Diamanten und Turmalin-Cabochons ausgefasstes Bandteil eingesetzt 
werden. So lässt sich diese aussergewöhnliche Creation auch als 
Juwelen-Armband tragen. 

Mit Cartier-Servicegarantie 2008.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2564
2565
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2566
LEPINE, MUSEALE EMAILTASCHENUHR MIT DIGITALER, 
SPRINGENDER STUNDE, CA. 1800.
Roségold.
Grosses, flaches Gehäuse Nr. 32 mit feinster Emailmalerei: Landkarte von 
Süditalien in transparentem hellblau und feinster schwarzer Beschriftung. 
Die silberne Cuvette signiert: Lepine A Paris. Zifferblatt aus Silber, 
guillochiert mit digitaler Anzeige der Stunde im Fenster bei 12h, dezen-
traler Minutenzeiger, kleine Sekunde, signiert: Lepine. Flaches Hand-
aufzugwerk in typischer Lepine-Bauart: Separate Räderwerk-Kloben, 
"fliegendes" Federhaus, flache Cylinderhemmung. D 54 mm.  

Extrem seltener Zeitmesser in aussergewöhnlicher Erhaltung von diesem 
berühmten Uhrmacher.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 460 / 7 140)

2566

2566
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2567
DES ARTS & COMP, SPINDELUHR, CA. 1790.
Roségold.
Aufwendiges Gold-Emailgehäuse mit feiner Lupenmalerei: Galante 
Szene. Zusätzlich mit Halbperlen dekoriert. Gehäuse-Nr. 50893 auf dem 
Pendant. Spindelwerk Nr. 50893 signiert: Desarts & Co.Genève No 50893. 
D 48 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2568
MATTHEY & COMP, REPETITIONSTASCHENUHR, CA. 1780.
Roségold.
Feines Goldemailgehäuse verziert mit Halbperlen und Diamanten. 
Spindeltaschenuhrwerk Nr. 2542 mit 1/4-Repetition auf Glocke, signiert: 
Matthey & Comp. Nr. 2542. D 47 mm.  

Mit vergoldeten und verglasten Gehäuse-Schutzring.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2567
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2569
EDWARD PRIOR GOLDEMAIL TASCHENUHR, CA. 1819.
Gelbgold 750.
Hochfeine Spindeluhr für den türkischen Markt im 3-Fach-Gehäuse. Äusseres Übergehäuse mit 
"champlevé"-Emaildekoration und emailliertem 
Wellenrand. Inneres Übergehäuse zusätzlich mit feiner polychromer Lupen-Malerei (leicht restau-
riert). Glattes, poliertes Innengehäuse. Gehäusemachersignatur: IH und London Hallmark für 1819. 
Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, türkischen Zahlen und goldenen Poker- und Beetle-
Zeigern. Feines Spindelwerk Nr. 43865, signiert Edw. Prior London, gravierter und skelettierter 
Spindelkloben mit Diamantdeckstein. D 51 mm (Aussengehäuse).  

CHF 6 000 / 10 000
(€ 5 360 / 8 930)
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2570
SELTENE MINUTENREPETITION MIT AUTOMAT, CA. 1900.
Roségold 585.
Guillochiertes Savonnette-Gehäuse Nr. 28244 mit kleinem Monogramm 
auf dem Sprungdeckel. Zifferblatt mit Automat: Kleine Engel mit Email-
malerei verziert, schlagen die Stunden, Viertelstunden und Minuten. Blau 
emailiertes Zentrums-Zifferblatt auf guillochiertem Grund. Brückenan-
kerwerk mit Minutenrepetition auf 2 Gongfedern. D 55 mm.  

CHF 4 000 / 7 000
(€ 3 570 / 6 250)
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2571
BERTHOUD COMP, REPETITIONSTASCHENUHR MIT AUTOMAT, CA. 
1780.
Roségold.
Guillochiertes Goldgehäuse mit vergoldeter Cuvette, signiert: Berthoud 
Comp. No 20850. Ringförmiges Email-Zifferblatt, im Zentrum mit skelet-
tiertem Repetitions-Automat und 2 Engeln, die Stunde und Viertelstun-
de schlagend. Das Ganze fein graviert und in 3 Goldfarben ausgeführt. 
Vollplatinenwerk mit Spindelhemmung. D 55 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 790 / 2 680)

2572
MUSIK- UND REPETITIONSTASCHENUHR, CA. 1790.
Roségold.
Grosses, guillochiertes Gehäuse Nr. 3439 mit kanneliertem Rand. Weisses 
Emailzifferblatt mit gebläuten Breguetzeigern. Vergoldetes Uhrwerk 
mit Musikspielwerk über feine Tonfedern, stündliche Auslösung oder 
auf Anfrage. Hebel zum Abstellen des Musikspielwerks im Gehäusrand. 
Zusätzlich 1/4-Repetition über Pendant auf 2 Gongfedern. D 58 mm.  

Seltene Kombination mit Musikspielwerk und Repetition.

CHF 3 500 / 4 500
(€ 3 130 / 4 020)2571

2572
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2573
CARTIER REISEWECKER "PANTHERE".
Schwarzes Leder.
Ref. 012404HF, schwarz lackiertes Gehäuse Nr. 0251, Quarzwerk. 
D 55 x 57 mm.  

Mit Cartier-Beutel.

CHF 200 / 300
(€ 180 / 270)

2574*
CARTIER REISEWECKER, CA. 1960.
Gold 585.
Massives, geflochtenes Goldgehäuse Nr. 17113, Verschluss-Drücker mit 
3 Saphir-Karrees. Versilbertes Zifferblatt signiert: Cartier. Handaufzug-
werk mit Weckerfunktion. D 43 x 37 x 14 mm. Goldgewicht 38 Gramm.  

Mit Cartier Lederbeutel

CHF 700 / 1 000
(€ 630 / 890)

2573

2574
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2575
LONGINES CHRONOGRAPH, 40ER JAHRE.
Gelbgold 585.
3-teiliges Gehäuse Nr. 5493694. Attraktives, champagnerfarbenes Zifferblatt 
mit gebläuten Zeigern. Hochwertiges, vernickeltes Handaufzug-
Chronographenwerk Nr. 5493694, Cal. 13 ZN, mit Genfer Streifendekoration. 
Lederband mit neuer Longines Stiftschliesse. D 34 mm.  

Mit zusätzlichem neuen Lederband.

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 230 / 3 570)

2576
LONGINES HERRENUHR, CA. 1925.
Roségold.
Tonneauförmiges, gewölbtes Gehäuse, Drücker für Zeigerstellung bei 4h. 
Vergoldetes Handaufzugwerk Nr. 2958025, Ref. 12.92. D 42,5 x 32 mm.  

CHF 800 / 1 400
(€ 710 / 1 250)

2577*
PIAGET 20 DOLLAR MÜNZUHR, 80ER JAHRE.
Roségold 750.
US-Münze "Twenty Dollars 1877" mit versteckt eingebauter Piaget-Uhr. 
Goldenes Zifferblatt. Ultraflaches Handaufzugwerk Nr. 7006943, Cal. 9P mit 
17 Rubin-Lagersteinen. D ca. 35 mm.  

Es ist eine uhrmacherische- und goldschmiedische Meisterleistung in eine 
Münze eine Uhr komplett mit eigenem Gehäuse und Glas einzubauen. Durch 
betätigen eines versteckten Drückers im Münzrand öffnet sich die Münzvor-
derseite und gibt den Blick frei auf das Zifferblatt der Piaget. Die gesamte Uhr 
lässt sich dann auch noch aus dem Gehäuse klappen.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2575 2576
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2578
OMEGA DE VILLE.
Gelbgold 750.
Ref. 8328, Gehäuse Nr. 052. Automatikwerk Nr. 31397140, Cal. 671-5. 
Gold-Geflechtband mit Leiterschliesse, Armumfang ca. 18 cm. 
D 30 x 30 mm.  

Mit Omega-Box.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 340 / 1 790)

2579
OMEGA DAMENUHR CONSTELLATION, 60ER JAHRE.
Weissgold 750.
Ref. 7241. Elegantes Gehäuse Nr. 716180 mit Diamantlunette. Flaches 
Handaufzugwerk Nr. 25909604, Cal. 700. Milanaiseband mit Leiter-
schliesse, Armumfang ca. 15,5 cm. D 26,5 mm, 54 Gramm.  

Mit Revisionsrechnung 2011.

CHF 800 / 1 200
(€ 710 / 1 070)

2580
AUDEMARS PIGUET ARMBANDUHR.
Gelbgold 750.
Ref. B49274, elegantes, flaches Gehäuse Nr. 274. schwarz lackiertes 
Zifferblatt mit 12 Diamanten. Feines Handaufzugwerk Nr. 196370, Cal. 
2003/1. Geflechtgoldband mit Leiterschliesse, Armumfang 16 cm, 
D 32 x 30 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2578 2579
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2581
JAEGER LE COULTRE MASTER MOON, 2003.
Roségold 750.
Ref. 140.2.98.S, neuwertiges, massives Gehäuse Nr. 1241 mit Safirglas-
Sichtboden, Zifferblatt mit applizierten Indizes, Kalendarium und Mond-
phase. Automatikwerk mit Goldrotor. Krokoband mit Jaeger Goldfalt-
schliesse. D 37 mm.  

Mit Garantiezertifikat, Box, Bedienungsanleitung, Einstellstift,  
Revisionsrechnung 2017.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 680 / 4 460)

2582
JAEGER LE COULTRE GRANDE MEMOVOX, CA. 2005.
Roségold 750.
Ref. 146.2.95, grosses, schweres Gehäuse Nr. 0725. Zifferblatt nit ewigem 
Kalender, Mondphase Jahresangabe und 24-Stundenanzeige. Hochwerti-
ges Automatikwerk mit Weckerfunktion. Krokoband mit original Gold-
Faltschliesse. D 42 mm.  

Mit Service-Garantie Jaeger le Coultre 2016, extra Krokoband, Box,  
Bedienungsanleitung, Stellstift.

CHF 14 000 / 18 000
(€ 12 500 / 16 070)

2581 2582
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2583*
JAEGER LE COULTRE CHRONOGRAPH, CA. 50ER JAHRE.
Edelstahl.
Grosses, markantes Gehäuse Nr. 135395 mit gepressten Boden.  
Champagnerfarbenes Zifferblatt mit blauer Tachymeterskala. Feines 
Handaufzugwerk Valjoux 23. D 37,5 mm.  

CHF 1 800 / 2 800
(€ 1 610 / 2 500)

2584
JAEGER LE COULTRE MASTER CONTROL "ULTRA THIN".
Edelstahl.
Ref. 145.8.79, elegantes, extrem flaches Gehäuse Nr. 0592. Feines  
Handaufzugwerk. Krokoband mit original Faltschliesse. D 34 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2583 2584
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2585
JAEGER LE COULTRE MEMOVOX. 50ER JAHRE.
Edelstahl.
Klassisches Gehäuse Nr. 544481 mit Druckboden. Handaufzugwerk mit 
Weckerfunktion. D 35 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2586
JAEGER LECOULTRE MEMOVOX, CA. 60ER JAHRE.
Edelstahl.
Klassisches, verschraubtes Gehäuse Nr. 28800. Automatikwerk (Revision 
erforderlich). Jaeger Stahlgliederband mit Faltschliesse, Armumfang  
16 cm. D 37 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 890 / 1 340)

2587
IWC HERRENUHR,
Gehäuse Gelbgold 585, Band Gelbgold 750.
Charakteristisches Gehäuse Nr. 1084870 mit Tropfen-Bandanstössen. 
Feines Handaufzugwerk Nr. 1041296, Cal. C 83. Späteres Gold-Milanaise-
band mit Leiterschliesse, Armumfang ca. 17,5 cm, D 35 mm.  

Mit Box von Scherraus, St. Gallen.

CHF 1 800 / 3 000
(€ 1 610 / 2 680)

2585 2586
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2588
HEUER CHRONOGRAPH, 40ER JAHRE.
Edelstahl.
Grosses, verschraubtes Gehäuse Nr. 16676, signiert: Ed. Heuer & Co S.A. 
Schwarzes Zifferblatt mit Leuchtpunkten und Leuchtzeigern. Handauf-
zugwerk Valjoux 22 mit Schraubenunruh und Breguet-Spirale. D 37 mm.  

Diese seltene Uhr besticht durch ihren guten Erhaltungszustand: Das 
Gehäuse ist unpoliert und zeigt seine ursprünglichen Konturen, das Ziffer-
blatt - mit leichter Patina - hat noch die original Leuchtmasse und Zeiger, 
das Werk ist in fast neuwertigem Zustand (Revision empfohlen).

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 230 / 3 570)

2589
AUDEMARS PIGUET.
Weissgold 750.
Extravagantes, flaches Gehäuse Nr. 24861. Feines Handaufzugwerk  
Nr. 82165, Cal. 2003. Satinband mit original Weissgold-Stiftschliesse.  
D 27 x 27 mm.  

Mit original AP-Box.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 340 / 2 230)

2588
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2590*
REISEUHR FRANCHE-COMTÉ, CA. 1810.
Mahagoni.
Dekoratives Mahagoni Gehäuse mit Ebenholz Kanten, rückseitiger  
Schiebedeckel, feuervergoldete Lunette, Tragegriff und Kugelfüsse.  
Feines Emailzifferblatt mit Signatur: "Breguet et Fils" (es handelt sich  
aber nicht um das berühmte Uhrenhaus in Paris). Verdeckter Aufzug  
unter der Lunette bei 6h. Auch das Uhrwerk ist in typischer  
Franche-Comté-Bauweise:
Nur ein Ferderhaus sowohl für Gehwerk und Schlagwerk. 1/4-Stunden 
und Stunden-Schlossscheibenschlagwerk auf Tonfedern, Pendel mit 
Fadenaufhängung und Ankerhemmung. D 22 x 14 x 10 cm.  

Literatur: "Carriage and other Travelling Clocks" von Derek Roberts  
Seite 69.

Die Franche-Comté (Freigrafschaft Burgund), war eine Region im Osten 
Frankreichs. Sie bestand aus den Départements Doubs, Jura, Haute- 
Saône und Territoire de Belfort. Quelle: Wikipedia.

CHF 1 800 / 2 800
(€ 1 610 / 2 500)
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2591*
SEHR SELTENER BREGUET MARINE CHRONOMETER, 1863.
Mahagoni, Messing.
3-teilige Mahagoni-Box mit sehr feiner Maserung, original Chronometer-
schild signiert: Breguet No. 886. An den Messingteilen ist teilweise noch 
die ursprüngliche Schutzlackierung vorhanden. Aufklappbarer, oberer 
Schutzdeckel mit Messingecken, original Schlüssel. Kardanische Aufhän-
gung aus Messing. Körnig versilbertes und graviertes Zifferblatt, signiert: 
"Breguet No. 886, Depot De La Marine". Retrograde Gangreserve- 
Anzeige bei 12h, kleine Sekunde bei 6h. Feines, fast neuwertiges 2-Tage- 
Chronometerwerk mit Kette und Schnecke Nr. 886 / 455. Federchrono- 
meterhemmung Type: Earnshaw mit Diamantdeckstein. Mit original  

Breguet Aufzug-Ratschenschlüssel. Gehäuse, Werk, Zifferblatt signiert 
und nummeriert. D 16 x 16 x 17 cm.  

Mit Breguet Certifikat: Chronometer verkauft 1863 an die Französische 
Marine für 2.000 Francs.

Selten angeboten in dieser vollständigen und aussergewöhnlich guten 
Erhaltung.

CHF 10 000 / 14 000
(€ 8 930 / 12 500)


